A neque patres, dum pro conjugibus ac liberis judicij exitum perhorrescant; sed ille verus ac sincerus est. Nos autem & opes corruptunt, & robur, ac corporis species, & majorum potestas, quæ extrinsecus obumbrat, nec pervidere aut animum intueri finit. Quo cum præstemus cæteris animantibus, merito secundum illum de nobilitate judicabimus. Quod mihi naturæ atque ingenii solertia quadam usi veteres illi, non arcessitam ac studio quaestitam prudentiam adepti, neque composite ac simulate, sed naturæ sponte philosophantes, intellectissime videntur; cum Herculem Iovis filium esse prodiderunt, nec non Ledæ liberos, atque etiam Minoem illum legislatorem, & Rhadamanthum Gnoſſium, eadem fama & gloria celebrarunt, atque alios item ex aliis procreatos dixerunt, qui naturalibus paribus antecellerent. Etenim animum ipsum, & facta contuebantur; non opes immensas, ac vetustate canescentes; neque potentiam ad ipsos ab avis proavisque transmissam. Quanquam erant illorum nonnulli non obscuris parentibus editi; verum propter singularem virtutis præstantiam, honore illos cultuque prosequerantur, ac Deorum esse filios existimabant. Quod quidem ex eo manifestum est. Nam aliorum veros parentes cum ignorarent, eorum virtuti gratificantes, ad Deum originem referebant. Nec fides iis habenda, qui dicunt illos per inscitiam deceptos, haec de Diis mendacia finxisse. Nam si aliis in Diis, vel Dæmonibus, falli consentaneum erat, hominum formis & ejusmodi imaginibus iis affingendis, quorum natura sensu percipi & attingi non potest; sed præter cognationem ac propinquitatē ægre in perspicacē mentis aciem incurrit; non tamen idem in manifestis Numinibus fieri ab illis oportuit: cum & Aetam Solis filium dixerint; & Luciferi nescio quem alium, & alios

& alios aliis ortos esse voluerint. Sed, quemadmodum dixi, hos ita de iis persuasos esse, itaque in illorum nobilitatem inquirere oportet, ut quicunque praeclaros parentes sortitus fuerit, & horum ipse similis fuerit, hunc audacter nobilem esse pronunciemus. Quisquis vero parentes habuit virtute minime praeditos, cuius ipse sibi possessionem vindicaverit; ejus parentem & autorem generis esse Iovem existimandum est; nec ei minus, quam iis deferendum, qui cum parentibus bonis nati essent, illorum virtutem imitati sunt. Sed qui malus ac depravatus a bonis ortum accepit, hic inter illegitimos ac spurios habendus est. Nec qui ex pravis orti illorum similes sunt, eos unquam nobiles appellare debemus: tametsi decem millia talenti in bonis habeant: aut majorum suorum quamplurimos principes percenseant, aut certe tyrannos viginti: aut Olympiacas victorias, vel Pythicas, sive etiam bellicas (quæ multo illis splendidiores sunt) a majoribus suis reportatas numero plures ostendere possint, quam primus ille Cæsar retulerit: vel etiam Assyrias illas fossas, & muros Babylonios, nec non Ægyptiacas pyramidas, & si quæ alia opum ac pecuniarum & luxus indicia fuerint, & animi ambitione astuantis, ac quærentis quosnam insuntus opes expendat, quarum copiam in eos usus conjiciat. Non enim ignoratis, neque divitias antiquas, aut nuperrime affluentes, Imperatorem facere posse; non purpureas vestes, non tiaram, non sceptrum aut diadema, nec antiquum throni decus: sed neque legionarios milites, aut equites innumeros; nec si universi simul homines in unum convenientes regem illum esse sum proponent: quoniam neque virtutem largiri illi possunt, sed potentiam duntaxat, eamque non multum ipsi qui accepterit, sed illis potius qui eam contulerint, felicitatis afferentes. Hanc enim qui ejusmodi est cum admirerit, jaëtatum ac fluctuantem ut plurimum admittet, nihil a Phæthonis ipse fabula casuque admodum abhorrens. Neque vero aliis ad orationis fidem